РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТИНО-БЫСТРЯНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________ 2021 года		                                                                        №

Об утверждении порядка санкционирования
расходов муниципальных бюджетных и автономных
учреждений Администрации Костино-Быстрянского сельского
поселения, источником финансового обеспечения
которых являются субсидии, полученные
в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1
и пунктом 1 статьей 78.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации

	В соответствии с частями 3.7 и 3.10 статьи 2 Федерального закона от 3 ноября 2006 г. N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях":

1. Утвердить прилагаемый Порядок санкционирования расходов муниципальных бюджетных и автономных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Настоящее постановление вступает в силу в силу с 1 января 2022 года и подлежит размещению на официальном сайте Костино-Быстрянского сельского поселения.
       3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. Главы Администрации
Костино-Быстрянского сельского поселения                                Н.В. Сидакова

                                                                                              Приложение
[bookmark: _GoBack]                                                                               к постановлению Администрации
                                                                       Костино-Быстрянского
сельского поселения
                                                                                     от  .  .2021 №

Порядок санкционирования  расходов муниципальных бюджетных учреждений Администрации Костино-Быстрянского сельского
поселения, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьей 78.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации

1. Настоящий Порядок устанавливает правила санкционирования расходов муниципальных бюджетных и автономных учреждений (далее – учреждение), лицевые счета которых обслуживаются в  Отделе № 51 Управления  Федерального казначейства по Ростовской области (далее – Отдел № 51), источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации  (далее - целевые субсидии).
         2. Учет операций по санкционированию расходов учреждения, источником финансового обеспечения которых являются целевые субсидии (далее - целевые расходы), осуществляется на лицевом счете, предназначенном для учета операций со средствами, предоставленными учреждениям из бюджета Костино-Быстрянского сельского поселения в виде субсидий на иные цели, а также субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность  (далее - отдельный лицевой счет), обслуживаемых  в Отделе № 51.
          3.  Для санкционирования  расходов за счет целевых субсидий Отдел № 51 проверяет Распоряжения на осуществление казначейских платежей по следующим направлениям:
а) соответствие Распоряжения о совершении казначейских платежей  Порядку казначейского обслуживания;
б) наличие в  Распоряжении о совершении казначейских платежей кодов бюджетной классификации, по которым необходимо произвести кассовую выплату, кода субсидии;
в) соответствие указанного в Распоряжении о совершении казначейских платежей кода бюджетной классификации текстовому назначению платежа в соответствии с указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации;
г) не превышение суммы, указанной в Распоряжении о совершении казначейских платежей, над суммой остатка соответствующей целевой субсидии, учтенной на отдельном лицевом счете;
д) указанные в Распоряжении о совершении казначейских платежей коды по бюджетной классификации являются действующими на момент представления Распоряжения.
          В случае если информация, указанная в Распоряжении, или его форма не соответствуют требованиям, установленным пунктом 3 настоящего Порядка, или в случае установления нарушения учреждением Порядка казначейского обслуживания, Отдел № 51 направляет учреждению уведомление в электронной форме, содержащее информацию, позволяющую идентифицировать Распоряжение, не принятое к исполнению, а также содержащее дату и причину отказа, согласно правилам организации и функционирования системы казначейских платежей.
При отказе в приеме Распоряжения к исполнению, в случае несоответствия указанных в нем кодов видов расходов классификации расходов бюджетов текстовому назначению платежа Отдел № 51 направляет в адрес учреждения Уведомление в программном продукте ППО СУФД в подсистеме «Произвольные» о несоответствии видов расходов классификации расходов бюджетов согласно текстовому назначению платежа, указанному в Распоряжении о совершении казначейских платежей.
В случае несогласия с Отделом № 51 в отказе Распоряжения Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения предоставляет информацию в письменном виде о применении учреждением видов расходов классификации  расходов бюджетов согласно текстовому назначению платежа указанному в Распоряжении о совершении казначейских платежей.
4. При положительном результате проверки в соответствии с требованиями, установленными настоящим Порядком Распоряжение принимается к исполнению.

1